Es notres de Geneve que eulz viegnent.

(127). *24 Februarii.*

Scribe ad Bernum super Lombardis, quod nihil aliud fecit nisi id enim, quod narretur, deinde quod nos fecimus fortes pro facto de Lugnorro quod illud stet jusque a la S. Jehan in tali statu et sine prejudicio partium, quod eis significatur adeo et rogando, quod ipsi se fassent auxi fort:

(127v). *7. Marcii.*

Scribe ad Bernum, quia si ordinatum est pro Bartholomeo Clappier et Jehan Duprax de La Mura, item Dalph Martin pro parte civitatis de Mura quod intercedunt ad oratores regales, quod illi de civitate de Mura possint eorum vertancias geben fertigen sine offensa regis.

(129v). *Veneris 7<sup>a</sup> Aprilis.*

Per mess<sup>rs</sup> lavoyer, conseil et banderes fust receu pour maistre dez boetes Uolrich Wanners pour 3 ans, chascun an pour 10 ₤ et une robe chascun an.

(129v). *Prima Junii.*

Scribe a Lausanne pro parte nostra et nostrorum adherentium videl. Berne, Bale, Lutzern, Soluttrun et nostrorum quod nuper illi de Orba volentes vocare ad Lausanne ipsi injuriaverunt sibi de paroles et se par forcier de lez offendre a main armee, quod

molestiam gerimus. Per que volumus eos advertere taliter, quod ab hujusmodi abstineant et dimittant ire et transire nostros, prout alias fecerunt. Quod (?) si secus fieret, dubitamus, ne forte estandre inde exordre posset, quum non possemus nostros derelinquere.

(130) ad Payerne quod mons. Nicolaus de Scharnachtal cy est passe et quil noz a dit que dimenche prochain il porront tra-mettre a Berne et les feront paraitre (?) a Payerno pour jurer lez alleances, prout alias fecerunt.

2<sup>a</sup> Junii.

Scribe ad madamme de Savoe que mons<sup>r</sup> lavoyer noz a rap-  
porte quelle noz a fet dire que au cas noz tendrons les partis de notre  
tres red. seigneur le duc de Savoe et de voz acorder avec luy  
comme tutrix (?) que nos serons payee de largent de cy a la St. Mi-  
chiel. Sur cela certenons (?) que noz tiendrons le partis deulx et  
noz demonstrerons notre devoir dehuement envers voz per que comme  
noz la promis (?) quensi elle noz payeit, car sur ce noz avons donne  
terme a noz crencieurs et ou cas que deffault y soit vanite et force  
noz contraindroit densingre notre obligation.

(130<sup>v</sup>). Scribe a mons<sup>r</sup> le conte de Geneve et levesque de Geneve  
que mess<sup>rs</sup> ont apperceu certains differant exort par de la a  
locasion de quoy gens darmes se sont exort, que nobis displicuit,  
per que sumes entalentes comme bien vueillians de noz y employer de  
notre part a la pacification diceulx. Perque noz les prions de leur  
entretenir a la journee ou de la continuer jusqua tant que noz oratours  
y soent venus.

(134<sup>v</sup>). 24 Junii.

Scribe a Berna pour le fet de cellour d'Annez.

(135). *Crastina Udalrici* (5. Juli) in consilio:

A Grasburg et Schwarzenburg pour	16.
A Gruyere	6.
A Corberres et Charmeir	3.
A Bellegarde	3.
A La Roche	2.
A Irlain	2.
A Planfayon	1.

(136<sup>v</sup>). 18. Julii.

Scribe ad Bernum quod mittant eis litteram nobis directam  
per ducissam, de qua miramur. Eo non obstante pretendimus scribere  
ad ducissam, quod ille bastardus Burgundus et Jasot quil  
ne va en armes. Si est (?) ille orator et petimus pejora que ne sont  
armes et dicit pecuniam, quam ubique accomodant, et quia sumus

deffiati inviti non obstante, quod vaderet ses armes, peult entendre quod sine causa non sumus moti et bonum esset, quod non passast. (136v). 20 Juli.

Henricus de Praroman reversus de Zoffingen retulit, quod in illa dietate<sup>1</sup> fuit conclusum: primo super provisione dez sudars, quod attento quod illi de Bala quittaverunt eorum partem eis aultres quatre quantons videlicet Bernenses, Friburgenses, Lucernenses et Solodrenses.

Quod ea propter quilibet illorum quatuor quantonum tollat exinde 20 hommes supra loca. Item fuit locutum, quod quilibet quantonum faciat provisionem de vivres pro suis sudariis pro ung moix.

Item fuit locutum pro parte illorum de Solodro, quod ir gemein vult iren teil brennen, quia si vast getruckt sint mit costen der hüt halb.

Item fuit desideratum sed non obtentum, quod Bernenses et Friburgenses deberent ponere Erlach et Illingen in gemein but et nota, quod ipsi credebant dicere Escharleins loco Illingen.

Item pro facto capitanei videlicet illius de Stein, qui petit magna gagia, est consultum, quantum ad Jognye, quod inter quatuor illorum quantonum eligatur sufficientior pro estre capitain, et quod ille sit de numero dez sudars.

(137v). Scribe ad Saleure, quod certi socii dez sudars notres qui fuerunt in armata in Burgondie, ceperunt mit den iren einen gefangnen, qui fuit glöst, per que petatur, quod si die iren daran wisent, daz si den unsern ir anzal der losung ouch uswisent.

Scribe a Berna, quod uff Henrichs von Perroman anbringen hand wir Jacoben Lombart geordnet gen Joignen ze ritend von der gülden wegen und furer, ob es not sie: primo der rechnungen halb, dez witem (?) wann nu uwer hoptman nit da ist und er dabi notdurftig were, bevelhent im sich dar ze furdern, so wit ir mit im sittend und den sachen also nachgan.

*Veneris post Jacobi* (28. Juli).

Scribe a Berna et notiffica die mere, so der grosweibel und Jacob Lombard har geschriben hand mit sampt, waz Nicod Adam gesagt hat.

Scribe a Gruyere pro facto du deffault.

(138). Uff Zinstag, was Saint Peterstag ze angendem Ougsten (1. August).

Est ordonne in consilio par conseil et LX, que ou regard de la

---

<sup>1</sup>) Diese Tagsatzung fehlt in den Eidg. Absch., wahrscheinlich bloss Tagung der genannten IV Orte.

taxa faite sur les estrangiers et ecclesiastiques come lez ecclesiastiques et estrangiers payant ce que leur est impose et que lon le recouvrait. Car devant ce que cellour ecclesiastiques lez heussent acquierus, ilz contribuissant ensi come lez aultres et ne sensuyt pas que pourtant que lez biens soent fermes en leur mains quilz soent affranchis, saulffure et reserve labay de P a y e r n e, laquelle desmõre presentement en tel estat sans ly en rien desmander pour apresent pour les raisons qui sont estes dites.

(138<sup>v</sup>). Item mais est ordonne, que lez fils maries soent partis ou non partis, soent avec leur pere ou non, que leur doigent porter en la compaignie, out leur pere sont, leur charge et leur rata ensi comme aultres compaignon de chevauchie font, toutefois scelun leur puissance et sil sy avoit aulcun qui fust soretaxa que mess<sup>rs</sup> adonques il doigent admodera scelun la qualite du cas. Et ou regard de cellours dessus le pays desquelx il ly a plusiours pauvres que en celluy endroit mess<sup>rs</sup> y admoderant scelun que leur pauvreta sera.

Item touchant le fait dez vefues que lez vefues qui sont desja de compaignons que se leur veulent que leur y desmorant ou que leur en falliont et que mess<sup>rs</sup> lez banderes se siessent dessus et taxant chescune scelun la qualite dune chescune et se monstroient plus avant par devant mess<sup>rs</sup>.

(139). *Dienstag St. Peterstag zu angendem Ougsten* (4. Aug.).

Eodem die venerunt Glaudo d'Estavayer et Humbert Rudella cum litteris credenciis ex parte consilii comitis Rotundimontis et nobilium de son conseil et dez bonnes villes de Vuaud qui dixerunt: primo quod eis displicet le passage du bastard, quod transivit modo mercationis, quod si scivissent eulx si fussient demonstret comme bons amis et voisins et eciam nobis significassent.

Item quod prout perceperunt den handel inter Orba et Jognye, displicuit eis permaxime, et fuit deliberatum de leur encerchier et faire leur devoir.

(139<sup>v</sup>). *Sabati quinta Augusti* (5. Aug.).

Super raporto domini Rod. de Wippens et Willelmi Techterman, qui fuerunt a Berna, et quod Bernenses volunt partir mardi apuissance atot leur grand bandery, est conclus per conseil, LX et CC que lon tiroit en aytair apres notres pennon et notres gens qui sont devant Blammont avec notres combourgeois et aultres. Car il sont garni que lez Bourgoignons sammassent. Et que la ville donnoit a ung chescun sudar 70 s. en aytair et le soreplus lez compaignons doivent supporter pour ceste foys tant seulement.